Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2022 PMXV
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 PMXV

Objeto: Aquisição de retroescavadeira nova, zero hora, ano e modelo mínimo 2021, para atender as
necessidades da Secretaria de Agricultura, com recursos oriundos do PROCESSO SAR 4271/2021 –
PORTARIA Nº 506/SEF – 08/12/2021 – objeto: Aquisição de retroescavadeira para melhorias nas
ações de combate a estiagem que assola o município, conforme especificações constantes no Anexo
"E" deste Edital.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Xavantina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa

na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor
ARI PARISOTTO, TORNA PÚBLICO a ocorrência de CORREÇÃO no PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 013/2022 PMXV, EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 PMXV, na seguinte
conformidade:

1. DAS ALTERAÇÕES

Retificação de correção de descrição do item, para adequação aos orçamentos ofertados pelas
empresas.
Onde se lê:

Item Quant. Unid. Marca Descrição
Preço Unit.

Máximo
Preço Total

1 1,00 UN

Retroescavadeira nova, zero hora,
fabricação nacional, tração 4x4, motor turbo
diesel com potência mínima de 88HP, o qual
deverá ser da mesma marca que o
equipamento, justificando facilidade e
agilidade em futuras manutenções e
garantias, peso operacional mínimo de
7.000kg, tanque de combustível com
capacidade mínima de 150 litros, com
cabine fechada ROPS/FOPS, RÁDIO
AM/FM/USB, com ar condicionado,
equipada com sirene de ré, kit de
ferramentas. Pneus dianteiros mínimo de
12.5/0-18, traseiros mínimos 19,5x24.
Garantia mínima de 12 meses após a
entrega técnica, sem limite de horas.

 R$ 431.000,00 R$ 431.000,00

TOTAL
431.000,00

Leia-se:

Item Quant. Unid. Marca Descrição
Preço Unit.

Máximo
Preço Total

1 1,00 UN

Retroescavadeira nova, zero hora,
fabricação nacional, tração 4x4, motor turbo
diesel com potência mínima de 88HP, peso
operacional mínimo de 7.000kg, tanque de
combustível com capacidade mínima de 150
litros, com cabine fechada ROPS/FOPS,
RÁDIO AM/FM/USB, com ar condicionado,
equipada com sirene de ré, kit de
ferramentas. Pneus dianteiros mínimo de
12.5/0-18, traseiros mínimos 19,5x24.
Garantia mínima de 12 meses após a
entrega técnica, sem limite de horas.

 R$ 431.000,00 R$ 431.000,00

TOTAL
431.000,00

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. O recebimento dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO,
contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos
interessados, dar-se-á até às 13:30 horas do dia 18 de fevereiro de 2022, no Departamento de
Compras da Prefeitura, situado no 1º andar do Centro Administrativo Municipal, localizado na Rua
Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro.

2.2. A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 13:45 horas

do dia 18 de fevereiro de 2022, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da
Prefeitura de Xavantina, situada no endereço citado no Subitem 2.1.

2.3. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital.

Xavantina/SC, em 04 de fevereiro de 2022.

______________________________________
ARI PARISOTTO

Prefeito Municipal

		2022-02-04T10:13:04-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972